



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000  
José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 006/2024

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RAIMUNDO NONATO FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 006/2024, referente ao Processo Administrativo nº 04040001/2024.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

| LICITANTE:               |                                                                                 | 04.599.190/0001-66 - D F DE S SILVA |        |      |         |          |          |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------|------|---------|----------|----------|
| 2 - LOTE - II UTENSÍLIOS |                                                                                 |                                     |        |      |         |          |          |
| Item                     | Descrição                                                                       | Marca                               | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
| 12                       | GUARDANAPO DE PAPEL 22X22.                                                      | NOBRE                               | 1175.0 | UND  | 2,46    | 2,00     | 2.350,00 |
| 13                       | BALDE PLÁSTICO 10L.                                                             | ARCPLAST                            | 130.0  | UND  | 12,10   | 12,00    | 1.560,00 |
| 14                       | VASSOURA DE PALHA. Sem cabo de madeira, tamanho padrão e de primeira qualidade. | DB                                  | 922.0  | UND  | 3,46    | 2,50     | 2.305,00 |
| 15                       | ESPONJA DUPLA FACE.                                                             | NOBRE                               | 2670.0 | UND  | 1,28    | 1,00     | 2.670,00 |
| 16                       | FLANELA PARA LIMPEZA.                                                           | TEM T EM                            | 950.0  | UND  | 4,35    | 2,50     | 2.375,00 |
| 17                       | PANO DE CHÃO 74 X45.                                                            | SÃO CRISTOVAL                       | 1360.0 | UND  | 4,62    | 4,50     | 6.120,00 |
| 18                       | LUVAS MULTIUSO.                                                                 | NOBRE                               | 970.0  | UND  | 7,68    | 4,00     | 3.880,00 |
| 19                       | PÁ PARA LIXO, CABO DE 1M.                                                       | RAVA                                | 195.0  | UND  | 11,99   | 10,00    | 1.950,00 |
| 20                       | RODO PLASTICO COM 60CM.                                                         | SHANGRILA                           | 325.0  | UND  | 19,69   | 16,00    | 5.200,00 |
| 21                       | VASSOURA DE CERDAS EM NYLON.                                                    | SHANGRILA                           | 530.0  | UND  | 12,13   | 11,00    | 5.830,00 |
| 22                       | PANO DE PRATO 75X50.                                                            | TEM TEM                             | 725.0  | UND  | 6,13    | 4,00     | 2.900,00 |
| 26                       | FOSFORO: MAÇO COM 10 CAIXAS.                                                    | OLHO                                | 130.0  | MÇO  | 4,50    | 3,50     | 455,00   |
| 27                       | ESCOVA PARA SANITÁRIO.                                                          | NOBRE                               | 265.0  | UND  | 15,48   | 12,00    | 3.180,00 |
| 29                       | CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 14 LITROS.                                         | ARCPLAST                            | 215.0  | UND  | 38,64   | 30,00    | 6.450,00 |
| 31                       | AVENTAL DOMÉSTICO FRONTAL.                                                      | TEMTEM                              | 405.0  | UND  | 7,87    | 6,00     | 2.430,00 |





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|                    |                                                         |           |       |     |        |        |               |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----------|-------|-----|--------|--------|---------------|
| 32                 | BALDE PLÁSTICO 20L                                      | ARCPLAST  | 130.0 | UND | 23,26  | 18,00  | 2.340,00      |
| 33                 | ESCOVA DE LAVAR.                                        | ARCPLAST  | 118.0 | UND | 5,02   | 4,00   | 472,00        |
| 34                 | BALDE PLÁSTICO 12 LITROS.                               | lumar     | 79.0  | UND | 17,41  | 15,00  | 1.185,00      |
| 35                 | BALDE PLÁSTICO 8L.                                      | ARCPLAST  | 88.0  | UND | 11,09  | 9,00   | 792,00        |
| 36                 | CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 20 LITROS.                 | SEREMO    | 115.0 | UND | 44,40  | 40,00  | 4.600,00      |
| 38                 | PANO DE CHÃO 43X67.                                     | TEM TEM   | 635.0 | UND | 6,02   | 4,00   | 2.540,00      |
| 39                 | RODO PLASTICO COM 40CM.                                 | SHANGRILA | 205.0 | UND | 12,32  | 10,00  | 2.050,00      |
| 40                 | AGULHA DE DESENTUPIR FOGÃO.                             | SHANGRILA | 65.0  | UND | 2,33   | 1,00   | 65,00         |
| 46                 | PRENDEDOR PARA ROUPAS DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA. | WELMIX    | 145.0 | PCT | 4,35   | 3,50   | 507,50        |
| 47                 | QUEROSENE PARA USO GERAL.                               | JACARÉ    | 59.0  | UND | 15,80  | 13,00  | 767,00        |
| 55                 | ROLO DE PAPEL FILME PROFISSIONAL COM 40cm X 1000 Metros | THEOTO    | 76.0  | UND | 148,21 | 128,85 | 9.792,60      |
| 56                 | PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO DE 45CM X 4MS.                   | THEOTO    | 910.0 | UND | 5,66   | 5,00   | 4.550,00      |
| 62                 | FACA INOX PREMIUM 10" 24476/180 PARA CARNE              | SQ        | 50.0  | UND | 20,97  | 18,00  | 900,00        |
| 63                 | TÁBUA DE CARNE EM POLIETILENO.                          | WELMIX    | 54.0  | UND | 24,45  | 20,00  | 1.080,00      |
| 64                 | TOUCAS TIPO TURBANTE SANFONADA DESCARTÁVEL.             | NOBRE     | 58.0  | PCT | 22,49  | 18,00  | 1.044,00      |
| 66                 | PAPEL FILME DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 300M X 28CM.       | THEOTO    | 55.0  | RL  | 56,85  | 45,00  | 2.475,00      |
| 70                 | COADOR DE CAFÉ.                                         | SHANGRILA | 42.0  | UND | 5,47   | 5,00   | 210,00        |
| 71                 | CORDA REVESTIDA PARA VARAL - 15M                        | mor       | 11.0  | UND | 7,66   | 7,50   | 82,50         |
| 72                 | ISQUEIRO                                                | SELLER    | 149.0 | UND | 5,62   | 5,60   | 834,40        |
| 73                 | ACENDEDOR FOGÃO.                                        | WELMIX    | 82.0  | UND | 19,30  | 19,00  | 1.558,00      |
| Total do lote..... |                                                         |           |       |     |        |        | R\$ 87.500,00 |

Homologado para D F DE S SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 04.599.190/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 87.500,00 (oitenta e sete mil, quinhentos reais), em 23/07/2024.

**LICITANTE:** 44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA

**1 - LOTE I - PRODUTOS DE LIMPEZA EM USO GERAL**

| Item | Descrição                                               | Marca   | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|------|---------------------------------------------------------|---------|--------|------|---------|----------|----------|
| 1    | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL E | MARILUX | 5260.0 | UND  | 2,00    | 1,60     | 8.416,00 |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 313-354-7226  
PÁGINA: 2 DE 5





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |     |       |       |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|-------|-------|-----------|
|    | TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500 ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA. Validade mínima de 02 anos. Equivalente com o padrão de qualidade.                                                                                                                                                                                      |            |        |     |       |       |           |
| 2  | LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 1 LITRO. Diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 1 litro; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos; e registro no Ministério da Saúde. Melhor ou igual a Azulim. | MARILUX    | 1750.0 | UND | 6,96  | 4,00  | 7.000,00  |
| 3  | SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GUARANI    | 950.0  | UND | 14,04 | 8,40  | 7.980,00  |
| 4  | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                 | LAVANDEIRA | 3240.0 | UND | 15,64 | 4,90  | 15.876,00 |
| 5  | PEDRA SANITÁRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARILUX    | 1070.0 | UND | 2,90  | 2,00  | 2.140,00  |
| 6  | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MARILUX    | 8580.0 | UND | 2,77  | 1,90  | 16.302,00 |
| 7  | ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 G COM 8 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BRILHUS    | 1130.0 | PCT | 2,28  | 2,20  | 2.486,00  |
| 8  | DESINFETANTE 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARILUX    | 6610.0 | UND | 4,65  | 2,90  | 19.169,00 |
| 9  | SABONETE 90 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | EVEN       | 558.0  | UND | 2,82  | 2,70  | 1.506,60  |
| 10 | PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL COM 04 ROLOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | FAMILIAR   | 5710.0 | UND | 7,68  | 3,60  | 20.556,00 |
| 11 | PAPEL TOALHA, PCT COM 02 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SNOB       | 7010.0 | PCT | 5,96  | 5,60  | 39.256,00 |
| 23 | LIMPADOR PARA VIDROS. COMPOSIÇÃO: LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL TOXICADO, COADJUVANTE, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E AGUA. BRILHO E SECAGEM RÁPIDA.                                                                                                                                                                                                                               | PRATICE    | 320.0  | UND | 17,28 | 17,00 | 5.440,00  |
| 24 | DESODORIZADOR DE AR. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DEMETIL BENZIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GLADE      | 1040.0 | UND | 13,93 | 13,50 | 14.040,00 |





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|                                         |                                                                  |             |        |     |       |       |           |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|--------|-----|-------|-------|-----------|
|                                         | AMÔNIO 0,07%,<br>PERFUMES VARIADOS.                              |             |        |     |       |       |           |
| 25                                      | LUSTRA MOVEIS 200 ml.                                            | ALICE       | 150.0  | UND | 7,92  | 7,50  | 1.125,00  |
| 28                                      | ÁCIDO MURIATICO                                                  | LIMPA FÁCIL | 670.0  | LT  | 5,60  | 5,50  | 3.685,00  |
| 30                                      | ALCOOL COMUM 70%<br>GRAUS 1000ML.                                | MARILUX     | 1980.0 | UND | 11,90 | 7,00  | 13.860,00 |
| 37                                      | SABÃO DE COCO EM<br>PEDRA 200 GR.                                | ECONOMICO   | 195.0  | PCT | 16,27 | 7,89  | 1.538,55  |
| 41                                      | SABONETE LIQUIDO.                                                | MARILUX     | 2800.0 | UND | 16,38 | 8,90  | 24.920,00 |
| 42                                      | ALCOOL GEL 70%.                                                  | MARILUX     | 4520.0 | UND | 12,67 | 9,00  | 40.680,00 |
| 43                                      | INSETICIDA AEROSOL<br>MATATUDO 300ML.                            | PRO INSET   | 290.0  | UND | 14,49 | 10,88 | 3.155,20  |
| 44                                      | SABÃO EM PEDRA 01<br>KG.                                         | GUARANI     | 305.0  | UND | 13,09 | 6,90  | 2.104,50  |
| 45                                      | CERA LIQUIDA PARA<br>ASSOALHO INCOLOR.                           | LIMPA FÁCIL | 205.0  | UND | 8,50  | 8,00  | 1.640,00  |
| 69                                      | AMACIANTE DE<br>ROUPAS TRADICIONAL<br>CONCENTRADO DE 1<br>LITRO. | MARILUX     | 128.0  | UND | 8,22  | 8,00  | 1.024,00  |
| <b>Total do lote.....R\$ 253.899,85</b> |                                                                  |             |        |     |       |       |           |

**3 - LOTE III- SACOS PLÁSTICOS BIODEGRADÁVEIS**

| Item | Descrição                                                           | Marca           | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 48   | SACO PLÁSTICO PARA<br>LIXO, COM<br>CAPACIDADE PARA 15<br>L.         | SACOPOP         | 955.0  | UND  | 14,35   | 8,76     | 8.365,80  |
| 49   | SACO PLÁSTICO PARA<br>LIXO COM<br>CAPACIDADE PARA 20L               | SACOPOP         | 810.0  | UND  | 17,22   | 9,90     | 8.019,00  |
| 50   | SACO PLÁSTICO PARA<br>LIXO COM<br>CAPACIDADE PARA 30L               | SACOPOP         | 480.0  | UND  | 18,09   | 12,50    | 6.000,00  |
| 51   | SACO PLÁSTICO PARA<br>LIXO COM<br>CAPACIDADE PARA 40L               | SACOPOP         | 1800.0 | UND  | 20,70   | 15,00    | 27.000,00 |
| 52   | SACO PLÁSTICO PARA<br>LIXO COM<br>CAPACIDADE PARA 60L               | SACOPOP         | 970.0  | UND  | 22,16   | 19,00    | 18.430,00 |
| 53   | SACO PLÁSTICO PARA<br>LIXO COM<br>CAPACIDADE PARA<br>100L           | SACOPOP         | 1805.0 | UND  | 39,16   | 25,00    | 45.125,00 |
| 54   | SACO PLÁSTICO PARA<br>LIXO COM<br>CAPACIDADE PARA<br>110L           | SACOPOP         | 600.0  | UND  | 44,67   | 31,00    | 18.600,00 |
| 57   | BOBINA SACOS<br>PLÁSTICOS 25X35,<br>TRANSPARENTE.                   | IMPLASVERD<br>E | 80.0   | UND  | 37,50   | 25,00    | 2.000,00  |
| 58   | BOBINA SACO<br>PLÁSTICO PICOTADO<br>TAMANHO 30X40,<br>TRANSPARENTES | IMPLASVERD<br>E | 75.0   | UND  | 38,51   | 29,02    | 2.176,50  |
| 59   | SACOLA PLÁSTICA<br>RECICLADA<br>REFORÇADA 40X50, 5<br>KG.           | IMPLASVERD<br>E | 87.0   | KG   | 15,30   | 9,00     | 783,00    |
| 60   | SACOLA PLÁSTICA<br>RECICLADA E<br>RESISTENTE BRANCA<br>30KG         | IMPLASVERD<br>E | 58.0   | KG   | 16,77   | 16,00    | 928,00    |





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*  
*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154*



|                                  |                                                                                                |             |      |     |       |       |        |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-----|-------|-------|--------|
| 61                               | SACOLA VERDE RECICLADA DE 10 KG, MODELO 40X50.                                                 | ARTESANAL   | 50.0 | KG  | 18,84 | 18,00 | 900,00 |
| 65                               | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, BOBINA 35X50CM COM CAPACIDADE PARA 7KG. | IMPLASVERDE | 22.0 | UND | 41,27 | 40,00 | 880,00 |
| 67                               | SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA 30cm x 50cm x 0,10mm.                                            | IMPLASVERDE | 6.0  | MIL | 55,48 | 55,00 | 330,00 |
| 68                               | SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA 40cm x 60cm x 0,10mm.                                            | IMPLASVERDE | 7.0  | MIL | 66,33 | 66,10 | 462,70 |
| Total do lote.....R\$ 140.000,00 |                                                                                                |             |      |     |       |       |        |

Homologado para DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 44.298.502/0001-16, pelo melhor valor de R\$ 393.899,85 (trezentos e noventa e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos), em 23/07/2024.

*assinado eletronicamente*  
**RAIMUNDO NONATO FERNANDES**  
PREFEITO

